

Comune di MONTEVAGO

Provincia

Agrigento

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Intervento per Edilizia Scolastica ai sensi dell'art. 18 comma 8 Ter e Quater del D.L. 21/06/2013 n. 69 (DECRETO DEL FARE) modificato dalla legge n. 98 del 2013 misura urgente in materia di riqualificazione e messa in sicurezza delle Istituzioni scolastiche statali. Plessi dell'Istituto Comprensivo Tenente Giuffrida
COD AGIC83500V

COMMITTENTE

Comune di Montevago

Arch. G. Neri e Geom. M Provenzano

					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		PLesso Tenente Giuffrida (Scuola Media)			
		Dismissioni			
1	1	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o Dismissione pavimentazione terrazzo 6.00*18.30	109,800	10,60	1.163,88
		SOMMANO m² =	109,800		
2	2	21.1.7 Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento Parapetto terrazzo (6.00+6.00+18.30)*0.40 Copertura (38.10+33.20+19.40+16.80+2.00+7.80+2.50+18.30)*0.40	12,120	17,30	1.165,33
		SOMMANO m² =	67,360		
3	4	21.1.8 Compenso addizionale al prezzo di cui all'articolo 21.1.7 per la scelta, pulitura ed il deposito delle lastre riutilizzabili.- per ogni m2 di lastre di marmo riutilizzabili.	m² = 109,800	14,10	1.548,18
4	5	21.1.9 Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.- 6.00*18.30	109,800		
		SOMMANO m² =	109,800	1,74	191,05
5	6	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi Pavimenti e rivestimenti 6.5 Intonaci propspetti 58	6,500	24,70	1.593,15
		SOMMANO m³ =	64,500		
6	7	21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed Porte (2.40+2.40+1.60+1.60+2.30+2.30+1.60+1.60+1.60+1.60+1.60)*2.50 Finestre (4.80+4.80+4.80+4.80+2.40+2.40+1.60+1.60+3.30+3.30)*1.80 (2.40+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80)*1.80 (4.80+4.80+4.80+4.80+3.20+2.40+2.40)*1.80 (0.60*15)*1.80 35*1.20*2.20	51,500	14,20	4.630,05
		SOMMANO m² =	326,060		
7	8	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a			
		A RIPORTARE			10.291,64

					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			10.291,64
		3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il			
		Intonaco esterno prospetto			
		(6.00*3.00+32.10*7.80+5.00*4.00+2.50*8.00+9.00*3.00)	335,380		
		(33.20*7.80+3.00*9.50)	287,460		
		(18.20*7.80+11.20*8.60+8.60*7.80+5.00*4.00+2.00*7.80+9.50*7.80+2.00*7.80)	551,138		
		(15.00*7.80+18.30*7.80)	259,740		
		Cornicioni			
		(8.60+33.50+10.40+10.90+34.50+10.00+34.60+19.70+5.80+9.70+10.00+19.60+3.80+1.90)*2*1.40	580,174		
		(8.60+33.50+10.40+10.90+34.50+10.00+34.60+19.70+5.80+9.70+10.00+19.60+3.80+1.90)*0.70	145,044		
		Porte			
		-(2.40+2.40+1.60+1.60+2.30+2.30+1.60+1.60+1.60+1.60+1.60)*2.50	-51,500		
		Finestre			
		-(4.80+4.80+4.80+4.80+2.40+2.40+1.60+1.60+3.30+3.30)*1.80	-60,840		
		-(2.40+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80)*1.80	-56,160		
		-(4.80+4.80+4.80+4.80+3.20+2.40+2.40)*1.80	-48,960		
		-(0.60*15)*1.80	-16,200		
		SOMMANO m² =	1.925,276	10,50	20.215,40
8	9	21.1.24			
		Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e			
		7.80*8	62,400		
		SOMMANO m =	62,400	4,01	250,22
9	10	21.3.1.1			
		Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del			
		per ogni m	m² =	100,000	103,90
					10.390,00
10	11	21.3.2			
		Riparazione di lesioni passanti in strutture di cemento armato, di spessore fino a 50 cm, mediante iniezioni con resine epossidiche di tipo idoneo, fluide, senza solventi a bassa viscosità ed a	cm =	30,000	3,57
					107,10
11	12	21.3.3			
		Sigillatura di lesioni non passanti in strutture di cemento armato mediante impiego di malta adesiva epossidica, previa spicconatura di intonaco, spazzolatura della superficie da trattare, taglio a	cm =	30,000	1,15
					34,50
12	24	21.1.10			
		Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a	m² =	300,000	3,47
					1.041,00
		1) Totale Dismissioni			42.329,86
		Opere interne			
		A RIPORTARE			42.329,86

					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
13	23	8.3.9 Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti 35*1.20*2.20	92,400	264,10	42.329,86
		SOMMANO m² =	92,400		24.402,84
14	25	9.1.6 Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per da	300,000	13,90	4.170,00
15	26	11.3.5 Tinteggiatura per interni ai silicati traspirante ed idrorepellente, certificata ecobiocompatibile. La pittura, idonea sia all'utilizzo in luoghi di produzione e stoccaggio di alimenti, sia per	858,765	7,95	6.827,18
		2) Totale Opere interne			35.400,02
		Prospetto			
16	3	10.1.2 Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzontali e verticali		98,60	19.088,96
		- Zoccolatura (38.10+33.20+19.40+16.80+2.00+7.80+2.50+18.30)*1.00	138,100		
		Aiola scivolo (16.50+16.50+2.00+2.00)*1.00	37,000		
		Androne (2.60+2.60+8.00)*1.00+(4.50+0.80+)*1.00	18,500		
		SOMMANO m² =	193,600		
17	13	12.2.6.1 Fornitura e posa in opera di rivestimento termoisolante a "cappotto" su superfici esterne verticali ed sub-orizzontali, certificato secondo la norma ETAG 004 con tutti i suoi componenti, costituito			
		- Intonaco esterno prospetto (6.00*3.00+32.10*7.80+5.00*4.00+2.50*8.00+9.00*3.00) (33.20*7.80+3.00*9.50) (18.20*7.80+11.20*8.60+8.60*7.80+5.00*4.002.00*7.80+9.50*7.80+2.00*7.80) (15.00*7.80+18.30*7.80) Cornicioni (8.60+33.50+10.40+10.90+34.50+10.00+34.60+19.705.80+9.70+10.00+19.60+3.80+1.90)*2*1.40 (8.60+33.50+10.40+10.90+34.50+10.00+34.60+19.705.80+9.70+10.00+19.60+3.80+1.90)*0.70 Porte -(2.40+2.40+1.60+1.60+2.30+2.30+1.60+1.60+1.60+1.60+1.60)*2.50 Finestre -(4.80+4.80+4.80+4.80+2.40+2.40+1.60+1.60+3.30+3.30)*1.80	335,380 287,460 551,138 259,740 580,174 145,044 -51,500 -60,840		
		A RIPORTARE	2.046,596		96.818,84

					Pag.4	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
18	14	RIPORTO	2.046,596		96.818,84	
		-(2.40+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80)*1.80	-56,160			
		-(4.80+4.80+4.80+4.80+3.20+2.40+2.40)*1.80	-48,960			
		-(0.60*15)*1.80	-16,200			
		SOMMANO m² =	1.925,276	64,90	124.950,41	
		9.1.9.1				
		Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo				
		Li Vigni Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali,				
		compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro				
		Intonaco esterno prospetto				
19	15	(6.00*3.00+32.10*7.80+5.00*4.00+2.50*8.00+9.00*3.00)	335,380			
		(33.20*7.80+3.00*9.50)	287,460			
		(18.20*7.80+11.20*8.60+8.60*7.80+5.00*4.00+2.00*7.80+9.50*7.80+2.00*7.80)	551,138			
		(15.00*7.80+18.30*7.80)	259,740			
		Cornicioni				
		(8.60+33.50+10.40+10.90+34.50+10.00+34.60+19.70+5.80+9.70+10.00+19.60+3.80+1.90)*2*1.40	580,174			
		(8.60+33.50+10.40+10.90+34.50+10.00+34.60+19.70+5.80+9.70+10.00+19.60+3.80+1.90)*0.70	145,044			
		Porte				
		-(2.40+2.40+1.60+1.60+2.30+2.30+1.60+1.60+1.60+1.60)*2.50	-51,500			
		Finestre				
20	16	-(4.80+4.80+4.80+4.80+2.40+2.40+1.60+1.60+3.30+3.30)*1.80	-60,840			
		-(2.40+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80)*1.80	-56,160			
		-(4.80+4.80+4.80+4.80+3.20+2.40+2.40)*1.80	-48,960			
		-(0.60*15)*1.80	-16,200			
		SOMMANO m² =	1.925,276	19,00	36.580,24	
		10.4.2				
		Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore				
		3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in				
		opera con malta bastarda su superfici				
		- per				
20	16	Finestre				
		(4.80+4.80+4.80+4.80+2.40+2.40+1.60+1.60+3.30+3.30)*0.40	13,520			
		(2.40+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80)*0.40	12,480			
		(4.80+4.80+4.80+4.80+3.20+2.40+2.40)*0.40	10,880			
		(0.60*15)*0.40	3,600			
		Parapetto terrazzo				
		(6.00+6.00+18.30)*0.40	12,120			
		Copertura				
		(38.10+33.20+19.40+16.80+2.00+7.80+2.50+18.30)*0.40	55,240			
		SOMMANO m² =	107,840	140,30	15.129,95	
20	16	8.2.3.2				
		Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi				
		in PVC rigido modificato, ad alta resistenza all'urto, costruiti con sezione				
		interna pluricamera, dimensione minima del				
		Porte				
		(2.40+2.40+1.60+1.60+2.30+2.30+1.60+1.60+1.60+1.60)*2.50	51,500			
		Finestre				
		(4.80+4.80+4.80+4.80+2.40+2.40+1.60+1.60+3.30+3.30)*1.80	60,840			
		(2.40+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80)*1.80	56,160			
		(4.80+4.80+4.80+4.80+3.20+2.40+2.40)*1.80	48,960			
(0.60*15)*1.80	16,200					
SOMMANO m² =	233,660	389,40	90.987,20			
A RIPORTARE					364.466,64	

					Pag.5
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
21	17	8.5.1.3 Fornitura e collocazione di avvolgibile con marcatura CE secondo UNI EN 13659, completo di rullo con cuscinetti a sfera, cinghie, guide, etc., compreso opere murarie, accessori e tutto quanto altro oc Finestre (4.80+4.80+4.80+4.80+2.40+2.40+1.60+1.60+3.30+3.30)*1.0 0 (2.40+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80+4.80)*1.00 (4.80+4.80+4.80+4.80+3.20+2.40+2.40)*1.00 SOMMANO m² =	33,800 31,200 27,200 92,200	76,50	364.466,64 7.053,30
22	18	12.1.5 Impermeabilizzazione con membrana composita costituita da:- strato superiore in bitume modificato con polimeri elastoplastomeri APP;- armatura composita a tre strati preimpregnata di bitume Pavimentazione terrazzo 7.00*19.30 SOMMANO m² =	135,100 135,100	20,50	2.769,55
23	19	5.13 Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambi Pavimentazione terrazzo 6.00*18.30 SOMMANO m² =	109,800 109,800	20,70	2.272,86
24	20	5.8 Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie smaltata, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di Pavimentazione terrazzo 6.00*18.30 SOMMANO m² =	109,800 109,800	49,90	5.479,02
25	27	N.P.1 Smontaggio e smaltimento di canne fumarie in cemento amianto a sezione rettangolare cm. 30x30 in cemento amianto, dislocato sulla facciata del plesso scolastico Tenente Giuffrida , eseguito in confor m =	14,000	313,23	4.385,22
26	28	N.P.2 Smontaggio e smaltimento di serbatoi idrici in cemento amianto, dislocati all'interno del plesso scolastico Tenente Giuffrida, eseguito in conformità alle norme in materia di smaltimento rifiuti spec cad =	5,000	693,69	3.468,45
27	29	N.P.3 Fornitura e collocazione di canne fumarie per caldaia in acciaio inox AISI 316, da mm. 400 con le seguenti caratteristiche: -Elementi modulari a doppia parete con saldatura longitudinale continua "la m =	14,000	627,80	8.789,20
28	30	N.P.4 Fornitura e collocazione di modulo ispezione in acciaio inox AISI 316 da mm. 400, in opera compreso gli accessori di montaggio, e quant'altro per dare il pezzo in sito a perfetta regola d'arte. cad =	1,000	888,24	888,24
29	31	N.P.5 Fornitura e collocazione di terminale parapigioggia in acciaio inox AISI A RIPORTARE			399.572,48

					Pag.6
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			399.572,48
		316 da mm. 500, in sito compreso gli accessori di montaggio e quant'altro per dare il pezzo in opera a perfetta regola d'arte.			
		cad =	1,000	362,16	362,16
		3) Totale Prospetto			322.204,76
		1) Totale PLESSO Tenente Giuffrida (Scuola Media)			399.934,64
		A RIPORTARE			399.934,64

					Pag.7
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			399.934,64
		Plesso Eleonora Gravina			
		Dismissioni			
30	22	21.1.1 Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta (1.50*1.20+1.50*1.20+1.20*2.50+1.20*2.50+2.60*1.20+2.80*1.20+0.40*1.20*4+2.40*1.20)*0.30 (1.20*2.50+1.20*1.20+2.80*1.20+1.80*1.20+2.60*1.20+1.00*2.50*2+2.60*1.20)*0.30	6,264 6,360		
		SOMMANO m³ =	12,624	314,30	3.967,72
31	21	21.1.21 Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compresi la selezione, pulitura ed accatastamento per il successivo impiego. 15.20*15.20	231,040		
		SOMMANO m² =	231,040	14,90	3.442,50
32	8	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il (30.80+5.70+1.60+6.70+2.10+2.00+6.50+13.40+2.90+6.50+10.00+7.00+3.50+3.50+6.50)*7.60 (13.40+7.00+3.40+3.00+7.00+6.50+6.50+7.00+3.40+3.40+6.00+13.40+3.40+7.00+2.80)*7.60 Refettorio (6.00+6.00)*7.50+(9.60+4.90+1.30+5.00+4.50+5.20+2.25)*2*6.20 -(2.90*0.80+5.30*0.80+2.30*0.34*4+2.20*1.20+1.00*3.30+2.30*0.80+0.80*5.00+0.50*0.50*8) -(7.00*1.00+3.00*7.00+3.30*1.00+2.60*0.8+2.50*1.20+(1.00+2.70)/2*2.40*2+5.0*0.60+2.00*0.8) -(2.00*0.50+4.00+2.00*4+1.20*0.70+2.80*0.60+6.00*0.60+2.80*0.60+3.70*2.80+2.80*1.00*2) -(4.00*1.50++0.40*2.00+1.60*1.60*5+4.00*4.00+3.60*1.60+2.60*0.90+2.20*1.20+6.00*0.80*4) -(2.80*0.60*2+0.60*6.00+2.80*3.00*2+2.50*1.80*2+2.60*1.20*2+2.20*1.20*2+0.90*2.20*2) -(1.50*1.20+1.50*1.20+1.20*2.50+1.20*2.50+2.60*1.20+2.80*1.20+0.40*1.20*4+2.40*1.20) -(1.20*2.50+1.20*1.20+2.80*1.20+1.80*1.20+2.60*1.20+1.00*2.50*2+2.60*1.20)	826,120 708,320 496,100 -23,468 -49,860 -36,760 -55,434 -48,240 -20,880 -21,200		
		SOMMANO m² =	1.774,698	10,50	18.634,33
33	6	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi	m³ =		
			80,471	24,70	1.987,63
34	7	21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed (2.90*0.80+5.30*0.80+2.30*0.34*4+2.20*1.20+1.00*3.30+2.30*0.80+0.80*5.00+0.50*0.50*8) (7.00*1.00+3.00*7.00+3.30*1.00+2.60*0.8+2.50*1.20+(1.00+2.70)/2*2.40*2+5.0*0.60+2.00*0.8) (2.00*0.50+4.00+2.00*4+1.20*0.70+2.80*0.60+6.00*0.60+2.	23,468 49,860		
		A RIPORTARE	73,328		427.966,82

					Pag.8
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	73,328		427.966,82
		80*0.60+3.70*2.80+2.80*1.00*2)	36,760		
		(4.00*1.50++0.40*2.001.60*1.60*5+4.00*4.00+3.60*1.602.60*0.90+2.20*1.20+6.00*0.80*4)	55,434		
		(2.80*0.60*2+0.60*6.00+2.80*3.00*2+2.50*1.80*2+2.60*1.20*2+2.20*1.20*2+0.90*2.20*2)	48,240		
		SOMMANO m² =	213,762	14,20	3.035,42
		1) Totale Dismissioni			31.067,60
		Prospetto			
35	13	12.2.6.1 Fornitura e posa in opera di rivestimento termoisolante a “cappotto” su superfici esterne verticali ed sub-orizzontali, certificato secondo la norma ETAG 004 con tutti i suoi componenti, costituito			
		(30.80+5.70+1.60+6.70+2.10+2.00+6.50+13.40+2.90+6.50+10.00+7.00+3.50+3.50+6.50)*7.60	826,120		
		(13.40+7.00+3.40+3.00+7.00+6.50+6.50+7.00+3.40+3.40+6.00+13.40+3.40+7.00+2.80)*7.60	708,320		
		Refettorio (6.00+6.00)*7.50+(9.60+4.90+1.30+5.00+4.50+5.20+2.25)*2*6.20	496,100		
		-(2.90*0.80+5.30*0.80+2.30*0.34*4+2.20*1.20+1.00*3.30+2.30*0.80+0.80*5.00+0.50*0.50*8)	-23,468		
		-(7.00*1.00+3.00*7.00+3.30*1.00+2.60*0.8+2.50*1.20+(1.00+2.70)/2*2.40*2+5.0*0.60+2.00*0.8)	-49,860		
		-(2.00*0.50+4.00+2.00*4+1.20*0.70+2.80*0.60+6.00*0.60+2.80*0.60+3.70*2.80+2.80*1.00*2)	-36,760		
		-(4.00*1.50++0.40*2.001.60*1.60*5+4.00*4.00+3.60*1.602.60*0.90+2.20*1.20+6.00*0.80*4)	-55,434		
		-(2.80*0.60*2+0.60*6.00+2.80*3.00*2+2.50*1.80*2+2.60*1.20*2+2.20*1.20*2+0.90*2.20*2)	-48,240		
		-(1.50*1.20+1.50*1.20+1.20*2.50+1.20*2.50+2.60*1.20+2.80*1.20+0.40*1.20*4+2.40*1.20)	-20,880		
		-(1.20*2.50+1.20*1.20+2.80*1.20+1.80*1.20+2.60*1.20+1.00*2.50*2+2.60*1.20)	-21,200		
		SOMMANO m² =	1.774,698	64,90	115.177,90
36	14	9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro			
		(30.80+5.70+1.60+6.70+2.10+2.00+6.50+13.40+2.90+6.50+10.00+7.00+3.50+3.50+6.50)*7.60	826,120		
		(13.40+7.00+3.40+3.00+7.00+6.50+6.50+7.00+3.40+3.40+6.00+13.40+3.40+7.00+2.80)*7.60	708,320		
		Refettorio (6.00+6.00)*7.50+(9.60+4.90+1.30+5.00+4.50+5.20+2.25)*2*6.20	496,100		
		-(2.90*0.80+5.30*0.80+2.30*0.34*4+2.20*1.20+1.00*3.30+2.30*0.80+0.80*5.00+0.50*0.50*8)	-23,468		
		-(7.00*1.00+3.00*7.00+3.30*1.00+2.60*0.8+2.50*1.20+(1.00+2.70)/2*2.40*2+5.0*0.60+2.00*0.8)	-49,860		
		-(2.00*0.50+4.00+2.00*4+1.20*0.70+2.80*0.60+6.00*0.60+2.80*0.60+3.70*2.80+2.80*1.00*2)	-36,760		
		-(4.00*1.50++0.40*2.001.60*1.60*5+4.00*4.00+3.60*1.602.60*0.90+2.20*1.20+6.00*0.80*4)	-55,434		
		A RIPORTARE	1.865,018		546.180,14

					Pag.9
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
37	16	RIPORTO	1.865,018		546.180,14
		-(2.80*0.60*2+0.60*6.00+2.80*3.00*2+2.50*1.80*2+2.60*1.20*2+2.20*1.20*2+0.90*2.20*2)	-48,240		
		-(1.50*1.20+1.50*1.20+1.20*2.50+1.20*2.50+2.60*1.20+2.80*1.20+0.40*1.20*4+2.40*1.20)	-20,880		
		-(1.20*2.50+1.20*1.20+2.80*1.20+1.80*1.20+2.60*1.20+1.00*2.50*2+2.60*1.20)	-21,200		
		SOMMANO m² =	1.774,698	19,00	33.719,26
		8.2.3.2			
		Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi in PVC rigido modificato, ad alta resistenza all'urto, costruiti con sezione interna pluricamera, dimensione minima del			
		(2.90*0.80+5.30*0.80+2.30*0.34*4+2.20*1.20+1.00*3.30+2.30*0.80+0.80*5.00+0.50*0.50*8)	23,468		
		(7.00*1.00+3.00*7.00+3.30*1.00+2.60*0.8+2.50*1.20+(1.00+2.70)/2*2.40*2+5.0*0.60+2.00*0.8)	49,860		
		(2.00*0.50+4.00+2.00*4+1.20*0.70+2.80*0.60+6.00*0.60+2.80*0.60+3.70*2.80+2.80*1.00*2)	36,760		
38		(4.00*1.50++0.40*2.001.60*1.60*5+4.00*4.00+3.60*1.602.60*0.90+2.20*1.20+6.00*0.80*4)	55,434		
		(2.80*0.60*2+0.60*6.00+2.80*3.00*2+2.50*1.80*2+2.60*1.20*2+2.20*1.20*2+0.90*2.20*2)	48,240		
		(1.50*1.20+1.50*1.20+1.20*2.50+1.20*2.50+2.60*1.20+2.80*1.20+0.40*1.20*4+2.40*1.20)	20,880		
		(1.20*2.50+1.20*1.20+2.80*1.20+1.80*1.20+2.60*1.20+1.00*2.50*2+2.60*1.20)	21,200		
		SOMMANO m² =	255,842	389,40	99.624,87
		12.4.1.2			
		Fornitura e posa in opera di manto di copertura con tegole murate con malta bastarda o legate con filo di ferro zincato, compresi i pezzi speciali, la formazione di colmi, diagonali, bocchette, etc. c			
		15.20*15.20	231,040		
		SOMMANO m² =	231,040	38,20	8.825,73
		2) Totale Prospetto			257.347,76
		2) Totale Plesso Eleonora Gravina			288.415,36
		A RIPORTARE			688.350,00

				Pag. 10
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Plesso Tenente Giuffrida (Scuola Media)	1			399.934,64
Dismissioni	1		42.329,86	
Opere interne	2		35.400,02	
Prospetto	3		322.204,76	
Plesso Eleonora Gravina	7			288.415,36
Dismissioni	7		31.067,60	
Prospetto	8		257.347,76	
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 688.350,00
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (3,5% sui lavori)				€ 24.092,25
Costo manodopera				€ 123.844,92
IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA SOGGETTI A RIBASSO				€ 540.412,83

MONTEVAGO lì 13/09/2013

IL PROGETTISTA